
Skrivelse till tekniska nämnden: Boendeparkering i alla

bostadsområden som byggts innan 1971

I november 2020 beslutade tekniska nämnden i Malmö att boendeparkering ska tillämpas

för hela staden. Sverigedemokraterna och Moderaterna röstade nej, men övriga partier står

bakom beslutet. Ordförande i tekniska nämnden, Andreas Schönström (S), motiverar

beslutet med att alla ska få parkera sin bil vid sitt boende. I beslutsunderlaget från

gatukontoret framkom att det i vissa bostadsområden bara är 7 % av de parkerade fordonen

som var registrerade på boende i området. Även Lomma kommun ändrar sin

parkeringspolitik där kommunstyrelsens ordförande Robert Wenglén (M) bla säger

(Sydsvenskan 20 maj 2021) att det är ”en fråga om attraktivare centrummiljö och att barn

ska kunna röra sig ute på ett tryggt sätt”.

Från och med 1971 har parkeringsnormer reglerat hur många parkeringsplatser som ska

anläggas när nya bostadshus byggs. Att utomstående sätter sin bil inne i bostadsområden för

att slippa parkeringsproblem är ett problem som vuxit de senaste åren. Boendeparkering

innebär att parkeringsavgift tas ut dygnet runt. De som bor i området betalar en låg taxa (i

Malmös villaområden 15 kr per dygn) och att parkerare utifrån debiteras med en timtaxa

som är tillräckligt hög för att inte regelmässigt utnyttja andras bostadsområden.

I Nilstorp och flera andra bostadsområden i Lunds kommun har kommunen infört

boendeparkeringsregler för att värna om den lokala bostadsmiljön. I de områden som ännu

inte omfattas av dessa regler vittnas om svårigheter att få plats med de fordon som de

boende själva äger samt om oro för att barn ska bli påkörda. T ex har boende i området

Smedjebacken vid flera tillfällen sedan 2018 tillskrivit tekniska nämnden med krav på hjälp

för att få ordning på det parkeringskaos som pendlare utifrån ger upphov till. Kommunen

bör underlätta för att boende ska få en acceptabel situation på gator inne i bostadsområden.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås tekniska nämnden

- att införa boendeparkering som norm för bostadsområden som är byggda före 1971.
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